
 

วันพุธที ่1 มิถุนายน 2565

ในท่ีสุดราคาทองคําก็ไดสรางจุดตํ่าใ

มีไมมากนักและลงมาถึงกรอบการเคล่ือนที่

สามารถพจิารณาแบงเงินสวนหน่ึงมา

ราคามีการดีดตัวเขาใกลแนวตาน สวนนักลงทุนที่เลนตามแนวโนมควรรอ

1,825   

1,840 

5 

ใหมใตแนวรับ 1,835 ดอลลาร เปนการยืนยันรปูแบบแนวโนมขาลง

และลงมาถึงกรอบการเคล่ือนที่ดานลางแลวจึงมีความเปนไปไดท่ีจะมีการดีดตัวในระยะส้ัน

สวนหนึ่งมาต้ังรอซ้ือตามแนวรับในกรอบแนวโนมเพื่อเก็งกําไรระยะส้ัน โดย

สวนนักลงทุนท่ีเลนตามแนวโนมควรรอ 

  1,815 1,800 

1,850 1,860 

 

การยืนยันรูปแบบแนวโนมขาลงแตแรงสงยัง

จึงมีความเปนไปไดที่จะมีการดีดตัวในระยะส้ัน นักเก็งกําไร

เพื่อเก็งกําไรระยะส้ัน โดยขายออกเมื่อ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,857.24 

 

21.981 

102.17 

1.0775 

34.36 

123.41 
33,240.15 

ราคาทองคําเร่ิมปรับตัวลงพรอมกับ

สหรัฐฯทีเ่ริ่มกลับมาแข็งคาอีกคร้ัง 

การนําเขานํ้ามันจากรัซเซียเปนสวนใหญซ่ึงจะหนุน

ใหเงินเฟอในภูมิภาคมีปญหาตอไป 

ประชุมของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด

มิถุยน กําลังใกลเขามาและมีการสงสัญญาณ

การขึ้นดอกเบี้ยอยางตอเน่ืองเพื่อควบคุมอัตราเงิน

เฟอใหอยูในระดับเหมาะสม ดาน

ประเทศไทยมี โ อกาสปรับ ตัวลดลงน อย

ตลาดโลกจากเงินบาทที่ออนคา -0.20 0.00

ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานาํมนั Brent

ค่าเงนิบาท

ค่าเงนิยโูร

ดชันีดอลลาร ์

โลหะเงนิ

ทองคาํ

 1,835.21 1,852.44 1,836.35

  1,068.36

21.475 21.928 21.548

101.42 101.42 101.

1.0679 1.0773 1.07

34.095 34.100 34.295

117.69 120.78 118
 32,754.75 33,027.03 32,991

พรอมกับคาเงินดอลลาร

 ภายหลังยุโรปงด

การนําเขานํ้ามันจากรัซเซียเปนสวนใหญซ่ึงจะหนุน

 ประกอบกับการ

เฟด) ประจําเดือน

การสงสัญญาณวาจะมี

พื่อควบคุมอัตราเงิน

ดานราคาทองคําใน

ลดลงน อยกว า
-9.21%

52.64%

3.20%

-5.58%

6.38%

-7.39%

44.00%
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